
Skandinaviska klubbens historia 
 

Bakgrund 

 

Club Escandinavo i Puerto de la Cruz är en gammal klubb. Officiellt finns den registrerad den 1 juli 

1983 med Olle Berg som ordförande. Klubben kom till för att stötta de vinterboende som kom till 

norra Teneriffa. 
 

Även i Los Cristianos fanns många svenskar. De organiserade sig som en underavdelning till 

Skandinaviska klubben i Puerto de la Cruz. Den administrerades av Lisa Åman. Men dess 

verksamhet upphörde i slutet av 1980-talet. Någon skriftlig dokumentation från den verksamheten 

finns inte. 
 

På hösten1989 tog Sture Eriksson från Vadstena, som bodde här med sin fru på vintrarna, och Sven 

Karlsson kontakt med klubben i norr och de beslöt att ånyo bilda en underavdelning till Club 

Escandinavo i Los Cristianos.  Målsättningen för kontakterna var att kunna utnyttja de rabatterade 

resor till Teneriffa som klubben i Puerto de la Cruz hade med ett reseföretag som hette Dansk 

Folkeferie. Det var utgångspunkten för den nya verksamheten i syd.  
 

Förhandlingarna med Olle Berg i klubben i norr gick bra och man skulle från årsskiftet 1989/90 bli 

en del av Club Escandinavo i Puerto de la Cruz. 

 

Verksamhetsår 1990 
 

I januari 1990 bildades en ”sektion” av Club Escandinavo i Los Cristianos under ledning av Sture 

Eriksson. Underavdelningen fick namnet ”Sektion Cristianos av Club Escandinavo”. Anledningen 

till sektionsbildningen var att kunna få billiga charterresor. Årsavgiften var 2,000 pesetas och man 

hade den 15 maj 1990 50 medlemmar.  
 

Bankkonto ordnades i Los Cristianos och i Vadstena för medlemsavgifter m m. Dessutom var Sture 

Eriksson med på styrelsemöten i Puerto de la Cruz och tillsammans med huvudklubbens 

resansvarige var han i Köpenhamn och förhandlade om resor till Teneriffa. På den tiden var man 

tvungen att resa reguljärt från Sverige, men i Danmark hade man andra regler. Därifrån kunde man 

resa med charterbolaget Dansk Folkferie. 
 

De äldsta ekonomiska uppgifterna som finns bevarade för ”sektion syd” avser perioden från starten 

1990 till den 30/6 1990, där man redovisar ett överskott på 76.738 pesetas. Medlemsintäkterna var 

94,900, men av dessa var 51,100 nordklubbens andel. 
 

På hösten 1990 blev Sture Eriksson änkeman och stannade kvar i Sverige. För att få en fortsättning 

av verksamheten samlade Sven Karlsson klubbmedlemmarna till ett sammanträde i svenska kyrkan. 

Några protokoll från det mötet finns inte. 
 

På höstmötet den 27 november 1990 utsågs en ny arbetsgrupp för att leda sektion syds arbete. Den 

bestod av Sven Starberg, Ulla Johansson, Jan Westrin och Erik Lundin, den senare som ledare. Sture 

Eriksson återkom senare och blev då klubbens revisor. Redan då pratade man om att bilda en 

Tenerife-Nordico förening. 
 

Verksamhetsår 1991 
 

Det äldsta bevarade årsmötesprotokollet från ”Club Escandinavo – sektion syd” är ett med blyerts-

penna skrivet protokoll från den 7 febr 1991 som beskriver verksamheten under 1990.  Sven 

Starberg hälsade alla de 53 personerna välkomna och Olle Berg blev sammanträdets ordförande. 

Antalet medlemmar i sektion syd var 103 stycken. När man gick igenom verksamhetsberättelsen 

och kom till sektion syd kallades den för ”orientering för CE-Syd.”. 
 

Den 1 mars 1991 gjordes en sommarplanering av Sven Starberg, Ulla Johansson och Janne Gathe.  

Arbetet inom sektion syd de första åren gick ut på att hjälpa medlemmarna med resor till och från 



Sverige, information om bostadsförhållanden i Los Cristianos, kurser i spanska, resor på Teneriffa 

och till dess grannöar och administrativ hjälp, med t ex residencia och förlängt turistvisum. 
  
Fr o m den 5 november 1991 förs protokoll från alla arbetsgruppens sammanträden. De hölls varje 

vecka och är skrivna av Ulla Johansson. 
 

Årsmötesprotokollet innehåller bl a följande information: hemresor med Dansk Folkeferie  resp 

Transwede,  snabbare intagning på sjukhus om man visade medlemskort i CE och  att man bör 

anlita gamla Casa Sueca-stiftelsens hemsamarit .  
 

Första medlemsinformationen till klubbmedlemmarna sändes ut våren 1991. Den handlade om en 

utflykt till La Gomera, resor från Sverige och konsert i svenska kyrkan. Snabbt blev informationen 

mer omfattande då den största delen av medlemmarna fanns i Sverige och kom till Teneriffa endast 

under en begränsad tid.  
 

På höstmötet den 5 december 1991 valdes följande personer till nästa års arbetsgrupp: Sven 

Starberg, Ulla Johansson, Janne Gathe, Maud Lidback och Erik Lundin. Medlemsavgiften var 

fortfarande 2,000 pesetas per medlem. Av intresse att notera är följande: Sven Starberg hoppades att 

inom en framtid bilda en självständig Tenerife-Nordica-förening i Los Cristianos. 
 

Verksamhetsår 1992 
 

På årsmötet den 27 februari 1992 förelåg en verksamhetsberättelse avseende verksamheten 1/7 1990 

– 30/6 1991. Medlemsantalet hade ökat till 103 och man arbetade självständigt, men hade haft 

tillgång till Nords erfarenheter, t ex beträffande Danske Folkeferies charterflyg. Av 

medlemsavgiften skulle 35%, dvs 700 pesetas per medlem, avsättas till huvudföreningen. Vidare 

föreslår man att årsmötet ska förlänga verksamhetsåret till 18 månader. Undertecknarna är Starberg, 

Johansson, Lundin och Westrin. 
 

Av lagmedlemmarna var Jan Gathe en enastående medlemsvärvare och talesman för klubben och 

han tillsammans med Lena Britsell och John Nielsen lyckades påverka kommunen med bättre 

gatumiljö. Tidigare var gatorna överfulla av hålor som folk föll i, trappor som hindrade rullstolar 

och gator som saknade belysning. Maud Lidback tog hand om ekonomin och kursverksamheten. 
 

Ingrid Berling blev en uppskattad värdinna när sektion syd i februari 1992 fick en egen klubblokal, 

”Träffpunkten”. Detta möjliggjordes tack vare generösa hyresbidrag från Casa Sueca-föreningen i 

Los Cristianos. I lokalen hölls kursverksamhet, video-kvällar, luciafirande och allehanda fester. 

Videofilmkvällarna kunde genomföras tack vare en donation av Sven Nord för inköp av TV och 

TV-bandspelare. Många andra gåvor överlämnades av företag och enskilda.  
 

Klubbens expedition fanns både i svenska kyrkan och i klubblokalen, som hade ett utmärkt läge på 

Calle Juan XXIII no 15. 
 

På höstmötet den 8 december 1992 väljs ett arbetslag på 9 personer för kommande verksamhetsår. 

Förutom Sven Starberg, som lagledare, Ulla Johansson, Maud Lidback och Jan Gathe ingår nu även 

Ingrid Berling, Lena Britsell, M Britell, Tore Knudsen och Dagmar Schedwin.  
 

På årsmötet den 3 mars 1993 som avsåg verksamheten 1/7 1991 – 31/12 1992 redovisas att antalet 

medlemmar vuxit snabbt.  
 

Verksamhetsår 1993 
 

I verksamheten för sektion syd har noterats att i arbetsgruppen även ingått Peter Bang, Rolf 

Forsberg, A-G Gylthe och Ingvar Roth; suppleanter Sigon Bergman och Hedvig Karlsson. 
 

Man fick bidrag från Casa Sueca-föreningen med 70,000 pesetas per månad för hyreskostnader av 

föreningslokalen. Man hade fester, danser och träffar i klubblokalen bl a påsk- och julfest. Vid 

dansfesterna kunde man få låna en musikanläggning från svenska kyrkan. Dessvärre hade man dålig 

uppslutning varför det föreslogs att man skulle ha fasta festkvällar - lördagar.  

 



Tyvärr fick man reda på att hyresbidraget skulle komma att upphöra den 31 december 1993, då 

Casa Sueca-föreningen lades ner. Detta gjorde att man måste söka anslag från andra håll. Åtta olika 

organisationer i Sverige kontaktades, men man fick inga medel. Man började söka efter en ny lokal.  
 

Man planerar en resa till El Hiero eller La Gomera. Bland planerna nämns även en vincirkel som 

skulle kompletteras med klassisk musik. Och en bokcirkel under Lena Brisells ledning. 
 

Medlemmarna kunde få rabatt på flyget ner till Teneriffa om man åkte med Humlegårdens resor till 

Vintersol. Per Gathe och Maud Lidback hade via nära samarbete med Arona kommun fått många 

trottoarkanter avrundade och håligheter i trottoarer utjämnade. 
 

För verksamhetsåret 1994 valdes följande personer: Ingrid Berling, ansvarig, Jan Gathe, Dagmar 

Schedwin, Petter Bang, Rolf Forsberg, A-G Gylthe och Ingvar Roth. 
 

Verksamhetsår 1994 
 

Via stämmodokumentation får man reda på att man har många diskussioner om försäkringsbolagens 

olika kostnader för tilläggsförsäkringar för 6 månader.  
 

Kyrkan lovar göra tre besök i veckan på sjukhusen för att hälsa på inlagda klubbmedlemmar. Via 

Humlegårdens resor till Vintersol kunde klubbmedlemmarna få 10% i rabatt på resorna.  
 

Boulespel hålls två gånger i veckan. Man planerar en resa till La Palma och en till observatoriet och 

man har tre spanskkurser på gång. Starberg är redo att dra igång en kurs i Spaniens historia. Under 

året fick man tillgång till en ny lokal för träffar, danser etc på Silvia. Man hade även träffar på 

restaurant Evaristo. 
 

Vi skall väl också notera att Rolf Forsberg börjat ge ut ett medlemsblad som sändes till alla 

medlemmar. Det gick under namnet Club Escandinavo Syd-Nytt och var på 4 sidor med infor-

mation och annonser.  
 

Frågan om en egen förening diskuteras mellan några styrelseledamöter bl a för att stora delar av 

medlemsavgiften gick till moderklubben i norr. På höstmötet utsåg man de medlemmar som skulle 

leda sektion syd under nästa verksamhetsår. 
 

På stämman noteras att kassören Dagmar Schedwin ansåg det meningslöst att göra en budget för 

kommande år då man inte hade några fasta kostnader. Diskussion om att skapa en egen förening 

obunden från Puerto gjorde att beslutet om budgetar blev att sådana skulle göras när Los Cristanos 

blivit egen klubb. 
 

På stämman diskuterade man också om styrelsemedlemmar skulle ha arvode eller fritt medlemskap 

i klubben. Det ansågs att man skulle arbeta ideellt.  
 

Verksamhetsår 1995 
 

I arbetsgruppen för sektion syd 1995 sitter följande personer: Heidi Marie Rosén som lagledare, 

Rolf Forsberg, Dagmar Schedwin, Jan Gathe, S-E Schedwin, Sune Sander och Sven Starberg. Plus 

fyra suppleanter. Medlemsavgiften var 2 500 pesetas per år.  
 

Under året hade diskussioner förts om att bilda en egen klubb och dessa hade även förts med 

moderklubben i Puerto de la Cruz. Den södra klubbdelen var medlemsmässigt större än norr-

klubben. Man hade planer på egna stadgar för sydklubben och att de skulle presenteras på höstmötet 

1995 och sedan på kommande årsmöte. På hösten hade man ett utkast på spanska som spanska 

myndigheter tittat på. Det skulle översättas till svenska. 
 

Man hade tillgång till en lokal på Silvia för danser m m. Man utsåg en grupp som var ansvarig för 

Silvia. Danserna där skall ske var 14 dag och det skall kosta 1 000 pesetas per person. På dessa 

danser skulle också bjudas på smått och gott.  
 

Man möttes också på den svenska restaurangen Evaristo. Man har också planer på vandringar med 

olika svårighetsgrad uppe i bergen. Man bedrev också en studiecirkel om Spanien, man hade en 



kluddkurs och hade expeditionen i svenska kyrkan öppen onsdagar 18 – 19. Man hade tre spanska 

kurser på gång och en bouleturnering under Egon Albanssons ledning nedanför hotell Oasis.  För att 

ge information om verksamheten sänds Syd-Nytt ut till alla medlemmar. Ansvarig för den är Rolf 

Forsberg. 
 

Före nyår fick styrelsen från klubben i norr klart att man accepterar en separation. Ett av skälen var 

att man inte kunde ha en fungerande styrelse p g a avstånden mellan norr och södersektionen.  
 

Verksamhetsår 1996 
 

För verksamhetsåret 1996 leddes verksamheten av Heidimarie Rosén. Vid sin sida hade hon Rolf 

Forsberg, Carin Äman, sekreterare, Helge Olsson, kassör, och Ulla Lundberg. 
 

På sammanträdet 30 januari 1996 beslutas att nya stadgar skall införas sedan moderklubben i Puerto 

givit sitt godkännande och på stämman den 12 mars beslutar man att bilda en egen förening. Den 

skulle få namnet Club Escandinavo Sur. På årsmötet beslutade man att välja 5 personer som gjort 

mycket för klubben till hedersledamöter! 
 

Det utsågs en arbetsgrupp för revidering av stadgarna. I den gruppen ingår ordföranden, Ester 

Henriksson, Ulla Johansson, Rolf Forsberg, Ulla Lundberg och Carin Åman. Man tog in stadgar 

från klubbarna i Gran Canaria och Mallorca.  Ett problem med en egen klubb var att alla banktill-

godohavande stod skrivna på klubben i norr. 
 

Bland aktiviteterna kan nämnas att man hade en studiecirkel på gång om Sverige (Starberg), man 

gjorde en resa till vinmuseet på norr, organiserade resor kring södra Teneriffa, man skulle ha kurser 

i spanska samt bedrev boule och skulle även starta bridge. Man inför ”sektioner” för boulespel, 

resor, fester och kurser. Danserna och festerna på Silvia är välbesökta. Man kan få 10 % rabatt på 

flygresor till Teneriffa via Humlegårdens resor till Vintersol. Klubben har sin expedition i svenska 

kyrkan varje onsdag mellan kl 18 – 19.  Under året inköper klubben en dator åt sekreteraren. 
 

Klubbtidningen som Rolf Forsberg ansvarar för får ett nytt namn. Det blir Tenerife Noticias för den 

juridiska personen Club Escandinavo Sur. Tidningen får mer klubbinformation.  
 

Verksamhetsår 1997 
 

Nu hade sydklubben blivit en egen förening under namnet Cluc Escandinavo Sur – skandinaviska 

klubben. Den första styrelsen hade följande sammansättning: 
 

Ordförande Heidimarie Rosén 

V ordförande Lennart Fröberg 

Sekreterare Carin Åman 

Kassör  Helge Olsson 

Ledamot Hedvig Karlsson 

Ledamot Kurt Johansson 

Suppleant Karl Erik Eriksson 
 

Formellt beslutar stämman på årsmötet den 22 mars 1997 att klubben Club Escandinavo Sur skall 

bildas med de styrelseledamöter som omnämns ovan. På stämman väljs också följande personer till 

hedersledamöter: Jan Gathe, Rolf Forsberg och Britt-Marie Forsberg. 
  
Man har infört en festkommitté med följande medlemmar: Kurt Johansson, familjen Lööw, Ingvar 

Roth och Heidimarie Rosen. Dansträffarna på Silvia som inleds med gammeldans är mycket 

omtyckta och välbesökta. Bridgen, som också spelas på Silvia varje måndag- och torsdagskväll, 

sker till ett pris av 100 pesetas per gång och har många deltagare. Den leds av Helge Olsson. Även 

boulen spelas måndagar och torsdagar men på förmiddagarna. Kursdeltagarna är positiva till 

spanskkurserna och till cirkeln om Spaniens historia. 
 

Sekreteraren Carin Åman föreslås ska hålla en kurs i datakunskap. En planerad resa till 

Observatoriet gjordes den 28 november. Det planerades också med ett besök på Vintersol och en 

resa med ”gula båten”. Man håller också på att ta fram en logo för klubben.  Man hade en vårsupé 



den 2 mars 1997.  
 

Klubben har sin expedition på svenska kyrkan varje onsdag eftermiddag. Klubbens material får 

förvaras dels i klassrummet och dels i kyrkans källare för en mindre kostnad. Det kan noteras att 

hedersmedlemmar och styrelseledamöter inte betalar någon medlemsavgift. 
 

Verksamhetsår 1998 
 

För verksamhetsåret 1998 leds Club Eskandinavo Sur av: 
 

Ordförande Lennart Fröberg 

V ordförande Heidimarie Rosén 

Sekreterare Bengt Sjöberg 

Kassör  Helge Olsson 

Ledamot Hellene Lööw 

Ledamot Kurt Johansson 

Suppleant Hedvig Karlsson 
 

På årsmötet var 44 medlemmar närvarande. Det kom ett förslag om en resa till Madrid. 
 

Bengt Sjöberg var inte bara sekreterare utan även redaktör för klubbtidningen – Tenerife Noticias, 

som gavs ut med tre nummer om året. Innehållet ökades utöver information om verksamheten och 

bokslut även med information från aktivitetsledarna och klubbmedlemmarna. I första numret gick 

man ut med en enkät om vad medlemmarna ville göra. 
 

Klubben hade många aktiviteter på gång bl a danser på Silvia, boule, bridge, både nybörjar- och 

fortsättningskurs i spanska samt tre heldagsutflykter till olika delar av Teneriffa.  Dessutom startas 

en aktivitet enbart för kvinnor av Celeste Fröberg - Oss kvinnor emellan - som senare ändrades till 

Femina. Det pratades mycket om Sjöbergs förslag om en studiecirkel om Teneriffa, men man sökte 

en ledare. 
 

Man gör heldagsutflykt till Icod och Santa Ursula och ett besök på Aronas hantverksmuseum. 

Utflykterna är ofta mycket väl arrangerande där familjen Lööw ofta överraskar med fika.  Helge 

Olson leder bridgen på Silvia som kostar 150 pesetas per gång. Klubben logga, som Heidimarie 

Rosén tagit fram, är klar och kan nu köpas på företaget Bodera.  
 

Klubben hade 140 betalande medlemmar i slutet av verksamhetsåret. Årsavgiften kommande år 

skulle bli 2 500 pesetas. För att göra styrelsemedlemmarna kända skulle de sitta i expeditionen när 

den var öppen på onsdagarna. Kyrkans anställda betalar ingen medlemsavgift mot att klubben ej 

behöver betala hyra för lagerlokal i kyrkan. 
 

Verksamhetsår 1999 
 

Styrelsen för verksamhetsåret 1999 var: 
 

Ordförande Lennart Fröberg 

V ordförande Heidimarie Rosén 

Sekreterare Bengt Sjöberg 

Kassör  Karl Erik Zetterkvist 

Ledamot Hellene Lööw 

Ledamot Dorrit Biese 

Suppleant Kurt Johansson 
 

Dorrit Biese var finska och till styrelsen adjungerades Astri Koch ordförande i norska klubben.   

Fröberg ville få bättre samarbete mellan de nordiska föreningarna på Teneriffa. 

Styrelsesammanträdena hålls i kyrkan. 
 

På stämman beslutades att två styrelseledamöter i förening skulle kunna teckna klubben i 

bankärenden och att en medlemsförteckning och stadgar skulle finnas tillgängliga för alla i kyrkan. 

 



Klubben har sin expedition på kyrkans altan varje onsdag eftermiddag. Där betalas medlemsavgifter 

och säljs utflyktsresor. På anslagstavlan ges löpande information om allt som skall hända. I en pärm 

i kyrkans entrérum finns olika information om klubben inklusive medlemsförteckning och stadgar. 

Fröberg uppvaktade borgmästare Delgado, vilket ledde till att klubben utan kostnad fick använda 

kulturhuset för sammanträden och kurser. 
 

Förslaget om en studiecirkel om Teneriffa, som kom förra året, kunde nu bli av under ledning av 

Sven Starberg. Kursen hölls utan kostnader i Kulturhuset. Ett femtontal personer deltog i cirkeln. 

Under sommaren gjordes i ordning ett antal förslag över olika områden om Teneriffa som 

diskuterades i cirkeln. Bengt Sjöberg renskrev alla diskuterade artiklar. 
 

Lördagsdanserna på Silvia var mycket populära. Kurt Johansson svarade för musiken och det 

delades ut lätt förtäring från Evaristo. Viss lätt underhållning som t ex resereportage gavs och 

närvaron var cirka 60-70 personer. På våren gjorde man ett besök på Vintersol. 
 

En båtutflykt längs Adejes kust genomfördes för att se valar och delfiner men även andra resor. De 

resor som Helene Lööw ordnar var mycket välplanerade och hade många deltagare. Ofta bjöds 

deltagarna på fika under en lång bussfärd. En resa till La Palmas planeras och boulen och bridgen 

har många deltagare. Man planerar även för en Milleniumskiftesfest på Tarajales.  Man har även 

startat lätt gymnastik nere på playan. 
 

Det var 75 personer närvarande på stämman. Årsavgiften var fortfarande 2 500 pesetas. Och 

kassören Zetterkvist konstateras att klubbens ekonomi är god. Klubben hade nu så många aktiviteter 

på gång att styrelsen fann att man borde öka ut antalet styrelsemedlemmar. Ett förslag till ändring 

av stadgarna hade tagits fram. 
 

Verksamhetsår 2000 
 

Ordförande Lennart Fröberg 

V ordförande Dorrit Biese 

Sekreterare Bengt Sjöberg 

Kassör  Karl Erik Zetterkvist 

Ledamot Hellene Lööw 

Ledamot Erik Lööw 

Ledamot Eli Hansen 

Suppleant Kurt Lindblom 

Suppleant Erling Hansen 
 

I styrelsen satt nu en finska och två personer från Norge. Avsikten var att norska klubbens 

ordförande skulle ingå, men hon måste lämna återbud och ersattes av Erling Hansen. 
 

På stämman valdes Ingrid Berling till hedersledamot. Man var nu klar över att materialet från 

studiecirkeln om Teneriffa under Starberg skulle ges ut. En redaktionskommitté tillsattes för att 

redigera materialet: Bengt Sjöberg (sammankallande), Lennart Fröberg och Brita Ingmar. Bland de 

många författarna kan nämnas Hellene Lööw och Brita Ingmar. 
 

Verksamhetsledarna redovisade på höstmötet vad som planerades: K E Eriksson presenterade boule, 

Rolf Karlemon bridge, Celeste Fröberg Femina och Ingvar Roth Silviaträffarna. Rolf Forsbergs 

företag Swedish Internet Center erbjöd klubbens medlemmar datautbildning och klubben ordnade 

en resa att se ”Cosi fan tutte” i Santa Cruz. Anslagstavlan i kyrkan görs större. 
 

Bland resorna kan nämnas en grillfest på Las Lajas och en till Cinamada, där man fick besöka en 

lägenhet uthuggen i berget. Det planeras också en 3-dagarsresa till Gran Canaria.  Några nya 

aktiviteter är ridning, golf, långpromenader och aktiesparande. Det bör vidare noteras att klubben 

fått en enkel hemsida – www.skandinaviskaklubben.org. 
 

Den verksamhet som klubben nu administrerade var så omfattande att styrelsen ansåg att antalet 

styrelsemedlemmar borde utökas. Ett stadgeförslag togs fram.   

 

http://www.skandinaviskaklubben.org/


På en extra stämma den 3 november 2000 lade man ett förslag, som togs första gången. Det innebar 

bl a att antalet ordinarie skulle ökas med en person och även antalet suppleanter ökades med en 

person samt att ett antal ekonomiska regler skulle ändras. Stadgeförslaget godkändes enhälligt. På 

kommande årsmöte skulle stadgeändringen stadsfästas. 
 

På extrastämman adjungerades två personer till styrelsen som inte nu kunde väljas. De var norskan 

Eli Jansen och Kurt Lindblom. 
 

Verksamhetsår 2001 
 

På årsmötet över år 2000 verksamhet valdes följande personer att sköta verksamheten för år 2001: 
 

Ordförande Lennart Fröberg 

V ordförande Bengt Sjöberg 

Sekreterare Eli Jansen 

Kassör  Karl Erik Zetterkvist 

Ledamot Hellene Lööw 

Ledamot Erik Lööw 

Ledamot Lotten Mörtell 

Suppleant Kurt Lindblom 

Suppleant Arnulf Hansen  
 

Stadgarna ändras på stämman den 16 mars mars 2001 och styrelsen fick två ledamöter till – en 

ordinarie och en suppleant. På klubbens bankkonto fanns 1 300 000 pesetas. Årsavgiften för 2002 

fastställdes till 2 500 pesetas eller 15 Euro. Hansen var ansvarig för värvning av norrmän. 
 

Vidare kan noteras att årsmötesmiddagar och julmiddagar i fortsättningen ej skulle vara gratis. På 

stämman väljs också Sven Starberg enhälligt till hedersledamot. För att bli hedersledamot krävs ett 

frivilligt merarbete som gjorts under lång tid.  
 

Arbetet i studiecirkeln med boken om Teneriffa fullföljdes detta år av redaktionskommittén och 

man fick ihop 14 kapitel om totalt 99 A4-sidor. Boken fick namnet ” Teneriffa – dess natur och 

kultur”. Ett hundratal exemplar trycktes i Santa Cruz med Ester Henrikssons hjälp och den kunde 

börja säljas i januari 2002. Det noteras att klubben finns representerad i en krisgrupp vid större 

olyckor på Teneriffa. 
 

På höstmötet rapporterades vilka aktiviteter som skulle vara på gång under vintern. Som nya 

aktiviteter utöver de som var igång kan nämnas blomstervandring i Los Cristianos med Brita 

Ingmar/Asta Polsäter och tennis av Fröberg. 
 

Den 24 november gjordes en grillresa upp till Las Lajas på 2000 m höjd och vidare besöktes Las 

Terisitas och senare Masca samt en resa för att se på osttillverkning. Vidare gjordes en 2-dagars resa 

till La Palma. 
 

För att få omväxling av lokal för julfesten förlades den på ett värdhus utanför Los Cristianos.  

Silvia-träffarna samlade varje gång mer än 60 personer. I slutet på året fick vi reda på att kontraktet 

med Silvia skulle sägas upp. 
 

Verksamhetsår 2002 
 

Fröberg som 2001 förlorat sin hustru lämnade ordförandeskapet. För att ta vara på hans kunskaper 

såsom bollplank utsåg styrelsen honom till Hedersordförande. Det konfirmerades på stämman i 

mars 2002. Det konstaterades att under Fröbergs ledarskap hade allt utom medlemsavgifterna 

fördubblats. På årsmötet berättade borgmästaren om Aronas framtid. Den nya styrelsen blev: 
 

Ordförande Arnulf Hansen 

V ordförande Bengt Sjöberg 

Sekreterare Eli Jansen 

Kassör  Per Erik Sandlin 

Ledamot Lotten Mörtell 



Ledamot Kurt Lindblom 

Ledamot Knut Schultz 

Suppleant Dagmar Schedwin 

Suppleant Peder Lindholt 
 

Peder Lindholm var förste dansk i styrelsen. Det blev godkänt att aktivitetsledarna kunde sätta in 

eventuella överskott vid vårens slut på ett konto i klubben som sedan skulle återbetalas vid 

säsongstart. 
 

På höstmötet konstaterade ordföranden att Skandinaviska klubben var en ideell förening med cirka 

225 nettomedlemmar från Sverige, Norge, Danmark och Finland..  
 

I och med att klubben förlorat lokalerna på Silvia måste man söka sig till andra lokaler. Lördags-

träffarna flyttades på Arnulf Hansens förslag till den lilla franska krogen Le Capitol. Antalet 

besökande var från början över 60 personer. Bridgen flyttades till svenska kyrkans altan och 

julfesten flyttades även den till svenska kyrkan och skedde i samarbete med kyrkan. 
 

Vissa av aktiviteterna hade fått ny ansvariga. Boulen leddes av Bengt Sjöberg, aktiesparande/ 

ekonomi av Björn Wahlsten, bridgen av Lennart Modén, Femina av Eivor Fredriksson. 

Språkkurserna hade nu tre olika nivåer och golfen bedrevs dels som vanlig golf men även som 

minigolf. På hösten skulle en grillfest hållas på Las Lajas. Sandlin berättade att han via Britannia 

kunde få billigare flyg till Teneriffa, men man skulle då flyga i större grupper. 
 

Klubbens hemsida förbättrades av Per Erik Sandlin och Rolf Forsberg och vi fick en aktiv hemsida 

– www.skandinaviskaklubben.org – som uppdaterades löpande bl a med klubbtidningen. Sandlin 

införde också golf bland klubbens aktiviteter.  
 

Nyårsfesten kom ej att ske på Tarajales som tidigare, utan Ingrid Berling/Bengt Sjöberg lyckades få 

tillgång till Silvia och här möttes ett 60-tal personer. 
 

Boken om Teneriffa börjar säljas och priset för ett exemplar var 9 euro för klubbmedlemmar eljest 

10 euro. 
 

Verksamhetsår 2003 
 

Ordförande Arnulf Hansen 

V ordförande Per Arnfinn Hembre 

Sekreterare Per Arnfinn Hembre 

Kassör  Per Erik Sandlin 

Ledamot Lotten Mörtell 

Ledamot Kurt Lindblom 

Ledamot Knut Schultz 

Ledamot Louise Masreliez 

Suppleant Eva Bruce 

Suppleant Arne Thelander 
 

Det kunde konstateras att klubben nu leddes av två norrmän – Hansen och Hembre – och att det 

dessutom fanns ytterligare en norrman i styrelsen Schultz. 
 

Den musikanläggning klubben inköpt för Le Capitol-träffarna skulle enligt kassören avskrivas på 

tre år. Vidare konstateras att styrelsemedlemmarna ej får betalt för sitt arbete, men slipper betala 

medlemsavgift. 
 

Det konstateras att medlemsantalet på 285 medlemmar är felaktigt, då de som blivit medlemmar på 

hösten dubbelregistrerats. Dessa är gratismedlemmar påföljande år. Nettoantalet klubbmedlemmar 

är cirka 200. Medlemsavgiften är fortfarande 15 euro. 
 

Reseverksamheten som varit ganska blygsam föregående år började komma igång igen bl a med en 

resa till Candelaria och man gjorde också en ”hemlig resa”. Julfesten i kyrkan blev som vanligt en 

succé med kyrkan full. Bengt Sjöberg dök upp som tomte. Lördagsträffarna har mellan 50 – 70 



deltagare. Grillfesten som tidigare hållits på Las Lajas flyttas till Chio, som har säkrare väder.  Man 

har börjat ha lotterier på fester/resor för att få in pengar till klubben. 
 

Sandlin konstaterar att klubbens hemsida besöks ofta och att han via golfen fått många nya 

medlemmar till klubben. Sandlin har även börjat med att ta in annonser på hemsidan för att täcka 

kostnaderna för den. 
 

Lokalkommittén informerar att man ej kan driva egen lokal av kostnadsskäl, men att sammanträden 

etc kan hållas i Kulturhuset gratis.  Lördagsträffarna sker tills vidare på Le Capitol och bridgen på 

kyrkans altan. 
 

Verksamhetsår 2004 
 

Styrelsens utseende för verksamhetsåret 2004 var: 
 

Ordförande Arne Thelander 

V ordförande Per Arnfinn Hembre 

Sekreterare Per Arnfinn Hembre 

Kassör  Per Erik Sandlin 

Ledamot Knut Schultz 

Ledamot Eva Bruce 

Ledamot Kurt Laenkholm 

Ledamot Louise Masreliez 

Suppleant Martin Thal 

Suppleant Anne Marie Lie 
 

På våren 2004 drog Arona kommun igång med en stor hyllning av de första svenskarna i Los 

Cristianos i slutet av 1950-talet. Det var även en hyllning om turismens utveckling i Los Cristianos 

och på Teneriffa och sträckte sig över 5 dagar med utställningar, föredrag, underhållning m m. 
 

Tyvärr blev klubben ej inbjuden som medarrangör då Arona kommun trodde att skandinaviska 

klubben var en idrottsklubb. Arne Thelander hade i samband med detta ett möte med borgmästaren 

för att orientera kommunen om klubbens verksamhet. 
 

Alldeles utan medverkan var inte klubben. Ing Marie Krappedahl deltog med sång en kväll och 

Evaristos var med i en presentation av svensk mat. Svenska kyrkan och alla researrangörer från 

Sverige var med i hyllningen och fick var sin statyett av en fiskarkvinna. En bok med alla 

föredragen finns utgiven. Utvecklingen av Los Cristianos och svenskarnas påverkan finns nu 

beskriven på klubbens hemsida som en artikel om Los Cristianos och de första svenskarna. 
 

På stämman kom ett förslag upp om att klubbloggan vid tryck på T-shirts etc skulle kunna sponsras. 

Förslaget föll. 
 

Klubben hade fått en bra reseledare – Eva Bruce. Bland resorna kan nämnas en till Orotava och en 

till Tieno Trigo. Det var en bondgård med egen vinproduktion. Samt en grillresa till Chio uppe i 

bergen. Julfesten i kyrkan samlade över 100 gäster. Bland nya aktiviteter kan nämnas Hispa-

nordicos - en lunchträff där man skulle prata spanska. Den startades av Laenkholms och Trudi 

Lange. 
 

På stämman konstateras att man hade problem med klubbtidningen då ingen ville bli redaktör. 

Något nummer gavs ut av Thelander. 
 

Ordföranden Thelander hade en idé om klubbens framtid och det var att slå ihop skandinaviska 

klubben och Norska klubben. Det arbetet startade under året. 
 

Verksamhetsår 2005 
 

Ordförande Arne Thelander 

V ordförande Knut Schultz 

Sekreterare Gun Martinius 



Kassör  Per Erik Sandlin 

Ledamot Kurt Laenkholm 

Ledamot Eva Bruce 

Ledamot Anne Ragnhild Wrigt 

Suppleant Asta Polsäter 

Suppleant Christina Ryd 
 

För att hedra alla som gått bort i tsunamin i Asien beslutade styrelsen skänka 1 000 euro till 

återuppbyggnaden via Röda korset och Rädda barnen. Beloppet togs på stämman 2005. 

Medlemsavgiften för 2005 var fastställd till 20 euro.  
 

På våren hade gruppen Thelander, Schultz, Laenkholm fått fram ett underlag för nya stadgar att 

studeras av styrelsen under sommaren. 
 

Gruppen som tittade på nya stadgar utökades på hösten med Bengt Sjöberg, vilket ledde till ett nytt 

förslag som diskuterades i styrelsen. Förslaget innebar bl a att klubben skulle byta namn till 

Nordiska klubben, att klubben ej skulle ha egna lokaler, att väljandet av hedersledamöter skulle 

avskaffas och att klubben skulle få brutet verksamhetsår (1 oktober – 30 september). 
 

Utflykterna var mycket uppskattade bl a grillresan upp till Chio, en resa till Candelaria och Brita 

Ingmars mandelblomsresa till Tamaimo. Julfesten i kyrkan organiserades av klubben och maten 

iordningställdes av klubbmedlemmarna. Vandringar bl a upp i bergen leddes av Trudi Lange. 
 

Klubben tryckte upp en ny upplaga av Teneriffa – dess natur och kultur i 200 exemplar. Den gav 

klubben bra inkomster. Bridgespelarna fick ej längre hålla till på kyrkas altan, utan fick nya lokaler i 

Los Angeles. 
 

Det kom ett förslag på stämman att klubben borde ha en egen PC tillgänglig för att medlemmarna så 

att man löpande skulle kunna läsa hemsidan. 
 

Verksamhetsår 2006 
 

Ordförande Arne Thelander 

V ordförande Anne Ragnhild Wrigt 

Sekreterare Gun Martinius 

Kassör  Per Erik Sandlin 

Ledamot Kurt Laenkholm 

Ledamot  Eva Bruce 

Ledamot Arne Bakkelökken 

Suppleant Björg Strömsborg 

Suppleant Asta Polsäter 
 

På stämman utsågs Bengt Sjöberg till hedersledamot. Det kom ett förslag att han inte skulle väljas 

då hedersledamöter hade fri medlemsavgift. Sjöberg blev vald. Medlemsantalet var enligt kassören 

213 medlemmar men endast 186 betalade medlemsavgift. Avgiftsbefriade var hedersledamöter (9 

st), styrelse (9 st) och kyrkans folk (5st).  
 

På stämman konstateras att man inte haft någon redaktör för klubbtidningen. Det föreslogs att 

klubbtidningen skulle ges ut igen och att den borde finnas på hemsidan. Thelander gav ut några 

tidningar. Man kunde nu sända artiklar och få dem publicerade i Sveriges Nyheter. 
 

Stadgegruppen och styrelsen fick fram ett förslag om nya stadgar under året som slutgranskades av 

bl a Bengt Berglund och som skulle tas upp på en extra stämma 2007. 
 

Kulturgruppen som sedan förra året leddes av Gun Martinius höll på att ta fram en ny bok om 

förhållandena på Teneriffa. Den skulle innehålla mycket bilder. I bridge organiserade en 

grundutbildning av Glenn Olsson i Los Angeles. Grillfesten avåts på Chio och resor gjordes till Icod 

och Mercedesskogen. Spanskgruppen Hispnordicos målsättning var att hålla spanskan vid liv. 

Lördagsträffar hålls på Tarajales. Varje aktivitetsansvarig får 10 euro för småutgifter. 



Arne Thelander hade sagt ifrån att han ej ville bli omvald och valberedningen hade stora svårigheter 

att finna en ny ordförande. Efter mycket övertalning lovade Bengt Sjöberg ställa upp på det  

avkortade verksamhetsåret. Han accepterade det kommande ordförandeskapet redan före jul och 

fick tid på sig att sätta sig in i klubbens verksamhet. 
 

Klubbtidningen börjar ges ut löpande igen. Redaktör är tills vidare Arne Thelander. 
 

Den 13 januari 2007 hade klubben ett nytt stadgeförslag klart som lades fram på en extra stämma. 

Efter mycket diskussion togs förslaget i en första läsning. Något som stämman inte gillade var att 

klubben skulle få nytt namn – Club Escandinavo Sur skulle vara kvar. Det blev en lång diskussion 

om vilka korttidsturister som skulle få vara med på våra aktiviteter. På stämman bestämdes också 

att styrelsen ej längre skulle ha fria medlemsavgifter. 
 

Verksamhetsår 2007 

 

Ordförande Bengt Sjöberg 

V ordförande Urpo Flander 

Sekreterare Kurt Laenkholm 

Kassör  Per Erik Sandlin 

Ledamot Anne Charlotte Catrana-Olivecrona 

Ledamot  Eva Bruce 

Ledamot Christer Lundqvist 

Suppleant Björg Strömsborg 

Suppleant Asta Polsäter 
 

På ordinarie stämman den 24 februari var de nya stadgarna uppe för fastställande. Efter lång 

diskussion togs stadgarna. Bland förändringarna kan nämnas att man inte längre skall hålla egen 

lokal, ej heller välja hedersmedlemmar, ha brutet verksamhetsår (1/10-30/9) och hålla stämma i 

mars. Några smådetaljer måste justeras i de nya tagna stadgarna. 
 

Detta verksamhetsår skulle ta slut redan den sista september och stämman skulle för det avkortade 

verksamhetsåret hållas i december. På stämman öppnas en minnesfond över förre hedersledamoten 

Ingrid Berling. 
 

För det brutna verksamhetsåret fanns ingen budget framtagen och inget förslag på 

medlemsavgiftens storlek utan den nya styrelsen fick i uppdrag att bl a fastställa medlemsavgiftens 

storlek.  
 

Arbetet med att förbereda verksamheten för det första brutna verksamhetsår skulle ske under 

sommaren och det var inte helt enkelt då styrelsen endast kunde träffas via epost. Men till hösten 

hade styrelsen fått fram så många beslut att den 10 november kunde ett upptaktsmöte hållas och på 

vilket höstens planer kunde presenteras. Bl a föreslogs vissa smärre ändringar av stadgarna. 
 

Behållningen i klubben var 14,667 euro. Men när man kom till fastställande av medlemsavgiften för 

det brutna verksamhetsåret som redan börjat uppstod mycket diskussion och efter mycket jämkande 

fastställdes styrelsens förslag 16 euro för nya medlemmar och 12 euro för gamla medlemmar. 

Medlemsavgiften för kommande verksamhetsår fastställs till 15 euro. 
 

Under hösten 2007 löpte klubbens verksamhet utan större problem. En stor händelse var när 

klubben var på IKEA-resa strax för jul och ordföranden fick föras till sjukhuset i ambulans. Han 

kom hem på kvällen. 
 

På årsmötesstämman den 7 december 2007 togs av styrelsen föreslagna stadgeändringar i en första 

läsning, men efter ett stort antal voteringar. Klubbens namn skulle ej förändras.  
 

Däremot fick styrelsen bakläxa av revisorerna då aktiviteternas ekonomiska bruttoredovisning ej 

ingick i årsredovisningen för klubben. 

 

Verksamhetsår 2007- 2008 



Valet av ny styrelse för det första brutna verksamhetsåret skedde utan större problem: 

 

Ordförande Bengt Sjöberg 

V ordförande Bengt Berglund 

Sekreterare Ulf Lundqvist 

Kassör  Monica Berling 

Ledamot Anne Charlotte Catrana-Olivecrona 

Ledamot  Eva Bruce 

Ledamot Urpo Flander 

Suppleant Inga Greta Löfvander-Olárs 

Suppleant Mats Lindskoog 
 

På extrastämman den 19 januari 2008 för att slutligen fastställa stadgarna som varit uppe på 

årsmötet blev stämningen mycket stökig då en grupp ej tyckte styrelsens förslag var bra beträffande 

korttidsturisters deltagande i klubben aktiviteter. Nu togs styrelsens förslag med 30 röster mot 11 att 

icke föreningsmedlemmar får delta i föreningens aktiviteter om aktivitetens ledare så tillåter, 

eventuellt mot förhöjd avgift. Övriga paragrafer togs utan problem. Efter detta kunde stadgarna 

registreras hos de spanska myndigheterna. 
 

Kulturgruppen hade under året fått den nya boken om Teneriffa ”Teneriffa – ord och bild” färdig 

och ville få den tryckt. Den bestod nu av 18 kapitel och var på 139 sidor. Bland författarna kan 

nämnas Lennart Modén och Trudi Lange. Gun Martinius hade fått ett bra tryckpris.  
 

För att detta skulle kunna ske omgående lånade ordföranden  klubben 2 000 euro och boken kunde 

tryckas. Lånet återbetalades av Arona kommun. Klubben tog på stämman över ansvaret för 

försäljning m m av boken från kulturgruppen. 
 

Under året gjorde klubben ett officiellt möte uppe hos Arona kommun och träffade bl a kommunens 

högste man J A G Reveron. Det ledde till att klubben skulle få information om kommunen på 

höststämman. Det gavs av Marta Melo Melo. Hon informerade också att kommunen och klubben 

skulle få vara med på en utställning/konferans om de nordiska länderna i Los Cristianos.  
 

Många positiva händelser hade skett under året bl a hade klubben fått via Ulf Lundqvists arbete en 

helt ny hemsida – www.skandiklubb.org - som löpande följdes upp, man hade fått fram 

informationsskrifter på svenska, norska och finska och klubben presenterar en officiell klubbtröja 

med logo. Och klubben får gratis utnyttja en spalt i Sveriges Nyheter för information. Detta ledde 

till att medlemsantalet kom att öka och var nu över 200 medlemmar. Alla utom gamla 

hedersmedlemmar betalar medlemsavgift. 
 

På stämman i december 2008 valdes nedanstående styrelse utan större problem. Medlemsavgiften 

sänktes till 10 euro. 
 

Verksamhetsår 2008 – 2009  
 

Ordförande Ulf Lundqvist 

V ordförande Bengt Berglund 

Sekreterare Urpo Flander 

Kassör  Monica Berling 

Ledamot Anne Charlotte Catrana-Olivecrona 

Ledamot  Inga Greta Löfvander-Olárs 

Ledamot Mats Lindskoog 

Suppleant Per Erik Sandlin 

Suppleant Eivor Fredriksson 
 

Mycket av styrelsens arbete kom under våren, sommaren och hösten att inriktas på det kulturutbud 

som klubben och Arona kommun skulle ha med början den 10 december. Det gick under namnet 

Encuentro Cultural Países Escandinavicos.Canarias. Utöver styrelsen med Ulf Lundqvist i spetsen 

var kulturgruppen med Gun Martinius och Helen Somervalli mycket engagerade. Klubben blev 

http://www.skandiklubb.org/


nästan helt ansvarig för vad som skulle presenteras under tre dagar. Kommunen stod för en del av 

kostnaderna och PR. 
 

Kulturframträdandet gjordes i Kulturhuset i Los Cristianos och klubben fick disponera två plan. På 

entréplanet visades turistfilmer från de nordiska länderna, konst som klubbmedlemmar målat samt 

en fotoutställning från de första svenskarna i Los Cristianos. På plan två fanns konsthantverk, 

turistinformation, svenska kyrkan, skandinaviska böcker på spanska m m. 
 

Förutom officiella tal höll några klubbmedlemmar föredrag bl a om vikingarna (Marit Sörum) och 

om Alfred Nobel (Lennart Fröberg). Vid sidan om detta fick deltagarna smaka på smakmat från 

Sverige, Finland, Danmark, Norge och Spanien. 
 

Som underhållning kan nämnas att Aronas musikskola spelade, att en norsk musikgrupp framträdde 

samt att en fantastisk finsk folkdansgrupp som framträdde flera gånger. Vidare bör nämnas att 

svenska ungdomar visade teaterbilder ur Barna Hedenhös och Pippi Långstrump.  Den fjärde 

kulturdagen innehöll bland annat en ekumenisk gudstjänst i svenska kyrkan. 
 

Förutom personal från svenska kyrkan ställde ett 75-tal klubbmedlemmar upp på olika områden 

som medhjälpare, värdar etc. Som tack för medhjälpen bjöds alla på en tackmiddag i bridgelokalen. 
 

Trots arbetet med kulturdagarna förflöt verksamheten i de olika arbetsgrupperna som det skulle. 

Några nya aktiviteter tillkom som t ex Qigong, seniordans och stavgång. Informationen om dessa 

skedde dels via klubbens anslagstavla och på hemsidan men även varje vecka med en spalt i 

tidningen Sveriges Nyheter. Expeditionen i svenska kyrkan var öppen 16.30 – 18.00 på onsdagar. 
 

Medlemsavgiften för kommande verksamhetsår på 10 euro förlängdes. 
 

Verksamhetsår 2009 – 2010 
 

Ordförande Ulf Lundqvist 

V ordförande Anne Charlotte Catrana-Olivecrona 

Sekreterare Urpo Flander 

Kassör  Bengt Berglund 

Ledamot Mats Lindskoog 

Ledamot  Inga Greta Löfvander-Olárs 

Ledamot Monica Berling 

Suppleant Eivor Fredriksson 

Suppleant Marit Sörum 
 

Verksamheten i klubben under detta år var något lugnare än under föregående år.  Alla aktiviteter 

sköttes som tidigare och ytterligare ett par nya kom till som SOS (sy och sticka), en kurs i måleri (Ia 

Danielsson) och en handikappgrupp (Monica Berling). Ulf Lundqvist har även hållit en grundkurs i 

bridge. 
 

Man propagerar för att klubbmedlemmarna kan köpa en tröja med klubblogga. Boulemästare blev 

Lennart Fröberg och bridgemästare blev Doris Malmquist/Jürgen Ludwig. Antalet besökare på 

klubbens hemsida har ökat väldigt mycket. 
 

Verksamhetsåret 2009-10 hade gått med 719 euro i överskott och klubben hade 12,497 euro insatta 

på Banco Santander, 358 euro i kassa och 2872 euro i golfbongar. 
 

Antal klubbmedlemmar vid verksamårets avslut var 228. För att ha bättre kontroll över med-

lemmars adresser etc har ett nytt registersystem inrättats. Även bokföringen sker via ett inköpt 

bokföringssystem.  

 

/Bengt Sjöberg 

 

 

 


